PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO CORÁ
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 002/2019 - 2ª CHAMADA.
O MUNICIPIO DE CERRO CORÁ/RN no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos
interessados, que, no próximo dia 03 de maio de 2019, às 08h00min (horário local), fará licitação na modali-
dade Pregão Eletrônico objetivando o Registro de Preços visando à prestação de serviços no transporte escolar
dos alunos da Rede Municipal e Estadual de ensino deste município de Cerro Corá/RN para o ano letivo de
2019. O Edital encontra-se a disposição dos interessados no site: www.portaldecompraspublicas.com.br.
Informações e esclarecimentos: (84) 3488-2478 ou pelo E-mail: cpl.pmcerrocora@gmail.com.
Cerro Corá/RN, 17 de abril de 2019.
RAIMUNDO OZAIR TENAN
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÍBA/RN
PROCESSO LICITATORIO Nº. 008/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA DE OXIGÊNIO GASOSO COMPRIMI-
DO MEDICINAL EM CILINDRO COM CAPACIDADE DE 01 À 10M³, AR COMPRIMIDO MEDICINAL
EM CILINDRO COM CAPACIDADE DE 07 À 10M³ E ÒXIDO NITROSO EM CILINDRO COM CAPACI-
DADE DE 1,5M³ PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO
ALUÍZIO ALVES - UPA E SAÚDE BUCAL DO MUNICIPIO DE MACAÍBA. MODALIDADE: PREGÃO
PRESENCIAL
RESULTADO DA SESSÃO DE NEGOCIAÇÃO
O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso de suas atribuições legais, torna público o resultado do
processo em comento. Empresa vencedora e habilitada: TELEGÁS COMÉRCIO E SERVIÇO HOSPITALAR
LTDA / 16.737.759/0001-91, item: 01 - R$ 6,00. Macaíba/RN, 17/04/2019. Francisco de Assis da Silva.
Pregoeiro / PMM.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2019

Objeto: Material de consumo para laboratório  - Considerando, o resultado do procedimento de licitação, em
tela, configurado na ata que integra os autos deste certame. Considerando, que após os lances e negociações
diretas com esse Pregoeiro, foi conseguido valor de acordo com a pratica do mercado local. Considerando, que
não houve qualquer manifestação no que concerne a interposição de recursos, estando, portanto, precluso o dire-
ito de interposição de recurso pelos licitantes. Considerando, finalmente o que preconizado o inciso XX, do arti-
go 4º, da Lei Federal n.º 10.520./2002. HOMOLOGO o presente procedimento tendo em vista está elaborado
de acordo com a legislação vigente. Valor total da contratação 95.150,70 (noventa e cinco mil, cento e cinquen-
ta reais e setenta centavos)
São Gonçalo do Amarante/RN, 17 de Abril de 2019
Jalmir Simões Da Costa
Secretário Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE EQUADOR
RETIFICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00034/2019

Pregoeira oficial e equipe de apoio vem retificar o aviso de licitação Pregão Presencial nº 00034/2019.
Publicado no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte n° 2000, no dia 17/04/2019 na
página n° 56 e no Diário Oficial do Estado do Rio Grande do Norte n° 3033, no dia 17/04/2019 na página n°
31. Onde se lê Equador - RN, 16 de maio de 2019, leia-se: Equador - RN, 16 de abril de 2019.
EQUADOR - RN, 17 de abril de 2019.
NILSAMARA DE SOUZA AVELINO
Pregoeira Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SERIDÓ
EXTRATO DO TERMO ADITIVO N° 006/2019 AO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 035/2016
TOMADA DE PREÇOS N° 004/2016 - PROC. LICITATÓRIO MSJS/ RN N° 047/2016
CONTRATANTE: Município de São José do Seridó/ RN; CONTRATADA: CONSTRUTORA ALICERCE
LTDA EPP; OBJETO: prorrogação do período vigencial do contrato administrativo em referência; VIGÊNCIA:
termo inicial em 21 de abril de 2019 e termo final em 21 de julho de 2019; SUBSCRITORES: Maria Dalva
Medeiros de Araújo - pelo Contratante e Bento Josué de Medeiros Fernandes - pela Contratada.
São José do Seridó/ RN, 17 de abril de 2019.
Maria Dalva Medeiros de Araújo
Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ/RN
AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2019

O Município de Santa Cruz/RN, através da Comissão Permanente de Licitações, torna público que promoverá
em 06 de maio de 2019, às 10h30min, na sede da Prefeitura, a Licitação - TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2019,
objetivando a contratação dos serviços de engenharia para execução das obras remanescentes da reforma da Vila
de Todos, no Município de Santa Cruz/RN. O Edital encontra-se disponível na sede da Prefeitura, à Rua Ferreira
Chaves, nº 40, Centro, Santa Cruz/RN, no horário das 08h00min às 12h00min, de segunda a sexta-feira ou no
site www.santacruz.rn.gov.br - Portal de Transparência - Licitações.
Santa Cruz/RN, em 17 de abril de 2019.
A Comissão.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÍBA/RN
AVISO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso de suas atribuições legais, torna público que está aberta lic-
itação na modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço por item, Processo Licitatório Nº. 024/2019, com
o objetivo de REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE EQUIPAMENTOS
DE TRATAMENTO FISIOTERAPÊUTICO PARA O CENTRO DE SAÚDE LUIZ ANTÔNIO DA FONSECA
SANTOS. A sessão pública dar-se-á no dia 06/05/2019 às 08h30min, na sede da Prefeitura Municipal. O Edital
e seus anexos estarão disponíveis através do site: www.macaiba.rn.gov.br/servicos/licitacoes ou na sede do
Executivo Municipal no horário das 08h00min às 12h00min e das 13h00min as 17h00min. Macaíba/RN,
17/04/2019. Pregoeiro/PMM.

Diário Oficial
DOS MUNICÍPIOS DO RIO GRANDE DO NORTE
Órgão oficial dos atos das prefeituras do Rio Grande do Norte

ANO 11 • NÚMERO: 3034 NATAL, 18 DE ABRIL DE 2019 • QUINTA - FEIRA